quod etiam in substitutionib; sit maximus favor, eas directo iure potius, quam obliquo valere, cum testamentum possit assumere vires a substitutio ne. l. 3. §. vltimo. ff. de liberis & posthumis. Hoc tamen ipse concedo in substitutione vulgari, non in pupillari. l. 2. ff. de vulgari. & in vulgari substitutione, quones necessaria sit directa haeredis institutione ad effectum actus, erit adhuc locus huic interpretationi, quia verbum, lego, ad haeredis institutionē inducimus.

Glossa in verbo, adiiciens, colligit ex textu, posse a testatore poenam statui, contra haeredem, aut legatarium, eius voluntatem non seruantem, vt vel omnia bona, vel eorum partē amittat. Et idem notant omnes Docto. hic, quibus addit Abb. hanc poenam omnino debet in foro animæ. Cuius decisionis ipse memini in Epitome de spon. 2. par. cap. 6. §. 8. num. 10.

Addit eadem glossa, op̄tere ut poena locum obtineat, praeceptum testatoris iustum esse: alioqui si id illicitum sit, adiectio poenæ non valet. dixit glo. hanc notandam fore Corset. in singu. verbo, pactum, & probatur in. l. 1. ff. de his, quæ pœnæ nomi. quo in loco glossa communiter recepta eandem opinionem explicat. Imo & idem erit, si id, quod adiecta poena præcipit, sit ignominiosum, aut impossibile de iure, vel de facto. Barto. Paulus, & Doctores, in. d. l. 1. Faber in. §. pœnæ quoque, insti. de legat. tex. in dicta. l. 1. Præter haec tamen ex hoc capi. animaduerto, haeredem institutū nomine poenæ non priuari haereditate directo, quia semel fuit haeres, sed per fideicommissum, vt in in poenam haereditatem teneatur restituere, reteta quarta, vel Falcidia, vel Trebellianica, quod Bar. notauit in. l. pater familias. nume. 6. ff. de haere. insti. quo in loco addit semel factum haerede puer, non

re, non posse in poenam priuari haereditate, nisi ob propriam culpam. I. vxorem. §. si haeres. ff. de lega. 3. d. l. si pater familias, quem tex. dicit singu. ad hoc Roma, singu. III. Corset, in sing. verb. testator. Paul. Castr. in. l. Seius & Augerius. ff. ad. l. Falci. ultra Bald. Imol. & Angel. in. d. l. si pater. illam decisionem valde extollentes. Imo haereditas semel pure data, non potest adimi sub conditione, absque culpa primi instituti. Barto. Ange. & Imol. in. d. l. pater familias. Soci. consil. 21. col. 2. volu. 5. & probatur in. l. si te solum. ff. de haere di. institu. Vnde iste ademptiones, cu vel fiant, aut presumantur fieri nomine poenae, minime probantur a iure, ni si haeredis culpa prævia sit ad eartu effectum. Quod si haereditatis ademptio fiat in tempore, quo nondum est adquisita, vtputa in eodem testamento, aut alio solenniter, & pure, sine aliqua causa recte fieri potest. l. si ita scriptum. §. regula. ff. de libe. & posthu. l. simihi & tibi. §. in legatis. ff. de legat. l. Bald. Paul. & Alex. in. l. haereditas. vlti. col. C. de his qui. vt indig. Paul. in. d. l. Seius & Augerius. & Soci. d. consi. 21. col. 2. contra Bart. in. d. l. pater. nume. §. & in. l. si cæteru. §. si eodem. ff. de testament. milit.